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KOBİ’lerimiz tarafından 

sağlanmaktadır. 
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%39,6

250-

ÇALIŞAN SAYISINA GÖRE İHRACAT(%) 

DIŞ TİCARETTE KOBİLERİMİZ 

Kaynak:DTM 
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Mikro ölçekli
şkt.
%81

Küçük
ölçekli şkt.

%14

Orta ölçekli
şkt.
%4

Büyük
ölçekli şkt.

%1

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın Girişimci Bilgi Sistemi’nde yer alan 

verilere göre; Türkiye’de yer alan 887.664 şirketin; 

Mikro Ölçekli İşlt.: istihdam<10 ve ciro<1 milyon TL 

Küçük Ölçekli İşlt.:istihdam<50 ve ciro<5 milyon TL 

Orta Ölçekli İşlt.   :istihdam<250 ve ciro<25 milyon TL 

Büyük Ölçekli İşlt.:istihdam>250 ve ciro>25 milyon TL 

Kaynak: Sanayi Bakanlığı 

TÜRKİYE’NİN ŞİRKET YAPISI 
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DIŞ TİCARET (Milyar $) 

Kaynak:TUİK 

ARA MALI İTHALATI (Milyar $) 

 

 

 

Dönem          Dış Ticaret  

(Milyon $)   İhracat   %   İthalat     %       Dengesi      %
    

Ocak-Nisan  43.295     -      77.023      -       -33.727        - 

2011 

 

Ocak-Nisan  48.017  10,9   74.968    -2,7    -26.951   -20,1 
2012 

2011 yılı ihracatı 135 milyar dolar 

iken, ara malı ithalatı 173 milyar 

dolardır. Toplam ihracatın ara malını 

dahi karşılayamıyor hale gelmiş 

olması, yapısal sorunların çözümünü 

zorunlu kılmaktadır. Bunun için de 

dış girdi ve kaynak bağımlılığını 

azaltıcı önlemler hayata 

geçirilmelidir. 
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CARİ İŞLEMLER AÇIĞI (Milyar $) 

Kaynak:TCMB 

BRENT PETROL FİYATI (varil/$) 

Bugün emtia fiyatları ve enerji 

fiyatları inişe geçmiş olsa da; 

Petrolde her 10 dolarlık artış, 

enerji maliyetini, dolayısıyla dış 

ticaret açığını 5 milyar dolar 

civarında artırmaktadır. 

77 milyar dolarlık cari açığın 54 

milyar doları enerji ithalatından 

kaynaklanmaktadır. 

77 milyar dolarlık cari açığın, 

61 milyar doları sermaye 

girişlerinden karşılanmıştır. 

 Enerji İthalatı 

 Aramalı İthalatı 

 Düşük tasarruf oranımız 

cari açığı beslemektedir. 
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Kaynak:EIA 
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DÜNYA NÜKLEER SANTRAL HARİTASI 

31 ÜLKEDE 443 NÜKLEER TESİS İŞLETİLMEKTE OLUP,  

DÜNYA ELEKTRİK TÜKETİMİNİN %14’ÜNÜ KARŞILAMAKTADIR. 
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TR 
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SEKTÖRLERİN ÜRETİMİNDE İTHAL ARA MALI VE YATIRIM MALININ 

PAYI (%) 

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 
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Kaynak: DTM 
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Kaynak: DTM 

ÇİN’İN MADENCİLİK YATIRIMLARI 
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BÜYÜME ORANI (%) 

 

Kaynak:TUİK 
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Arındırılmamış İmalat Sanayi

9 çeyrektir büyümesini sürdüren Türkiye 2011 yılında dünyada; 

 %9,3 oranında büyüyen Çin, 

 %8,9 oranında büyüyen Arjantin’den sonra  

 %8,5’lik büyüme oranı ile üçüncü sırada yer almıştır. 

Bu başarıda; iç talep ve özel sektör performansı etkili olmuştur. Özellikle, son 2 

çeyrektir ihracatın büyümeye olan katkısı, izlenen politikalar açısından çok 

önemlidir. 
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İŞSİZLİK ORANI VE İŞSİZ SAYISI (Bin Kişi) 

Kaynak: TÜİK 

Büyüme rekorları ne yazık ki işsizlik oranına tam olarak yansımamakla birlikte, 

düşme eğiliminde olması umut vericidir. Ancak %10 bandından uzaklaşamadığı da 

açıkça görülmektedir. 

Hala yaklaşık her 5 gencimizden biri işsiz konumda olup, tarım dışı işsizlik oranı 

genel ortalamanın üstünde %12 seviyesindedir. 
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26 Haziran 2012 

 Türkiye’de nüfus 74,7 milyon kişi olup, bunun yarısı 29,7 yaşın altındadır.  

 Nüfus artış hızı; Türkiye’de %1,36, AB Ülkelerinde ortalama %0,28 ve 

Almanya’da negatif %0,24’tür. (Türkiye verisi 2011, diğerleri 2010 yılına aittir.) 

NÜFUS POTANSİYELİ 

 

Kaynak: Dünya Bank., TUİK 
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KAR TRANSFERİ (Milyon $) 

Kaynak: TCMB 
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Milyon $               1.829         %-54  840 

Yabancıların doğrudan yatırımlardan elde ettiği gelirin kar transferi, son 

10 yılda 18 milyar doları geçmektedir. 
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KARŞILIKSIZ ÇEK SAYISI VE ÖDENME ORANI (%) 

Kaynak: TCMB 

26 Haziran 2012 

421.283 

220.080 

344.196 

72 
78 

48 

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Ocak-Mayıs 2010 Ocak-Mayıs 2011 Ocak-Mayıs 2012

Karşılıksız Çek Sayısı

Ödeme Oranı

2012 Ocak-Mayıs döneminde geçen seneye göre, karşılıksız çek sayısı 
%56 oranında artarken, ödenme oranı %48’lere gerilemiştir. Bu 
veriler, bir an önce çek sorgulama sisteminin kurulmasının önemini 
ortaya koymaktadır.  
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RAKAMLARLA İZMİR 
 



EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI 

DIŞ TİCARET (MİLYON $) 

Kaynak:TUİK 
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İhracat 2.647 2.977 12,5 

İthalat 3.427 3.459 0,93 
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İZMİR VE TÜRKİYE KAPASİTE KULLANIM ORANI (%) 

Kaynak: TCMB, EBSO 

Kapasite kullanım oranı grafikte de gözlendiği şekilde İzmir’de de, 

Türkiye paralelinde gerçekleşmektedir. 
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İZMİR’DE SANAYİ ELEKTRİK TÜKETİMİ (Milyon Kwh) 

EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI 

Kaynak:Gediz, 

3.897
4.170

4.176

3.232

4.533

5.289

5.384

4.370

4.410

4.417

3.000

3.500

4.000

4.500

5.000

5.500

6.000

Nisan 2011 Nisan 2012 Değişim (%) 

Milyon Kwh 379 301 -21 
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İZMİR ATATÜRK OSB’DE ELEKTRİK VE DOĞALGAZ TÜKETİMİ 

EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI 

Kaynak:OSBÜK 
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Mayıs 2011 Mayıs 2012  Değişim (%) 

Doğalgaz (Bin Sm³) 12.495 5.192 -58 

Elektrik (Bin Kwh) 49.330 51.274 3,9 
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Kaynak: Muhasebat Genel Müdürlüğü 

İZMİR’DE BÜTÇE GELİR-GİDER DENGESİ 

 Bütçeye yaptığı yüzde 9.38’lik katkıya karşılık, İzmir'in bütçe 

harcamalarından aldığı pay yüzde 1,99’da kalmıştır.  

 

 Bütçe vergi gelirlerinde tahsilat oranı %87 olan İzmir, bütçeye yüzde 

9.59’luk katkıda bulunmaktadır. 

 

 İzmir, Türkiye geneli vergi tahsilatı sıralamasında 2010 yılında 4’ncü sırada 

iken, bu yıl Ankara’yı geçerek İstanbul ve Kocaeli’nin ardından 3’ncü sıraya 

yükselmiştir. 

 

 Vergi gelirleri tahsilatı içerisindeki paylarına bakıldığında; İzmir; 2010 Aralık 

ayında, yüzde 10,77’lik pay ile 4. sırada yer alırken, 2011 Aralık ayında; 

yüzde 10,86’lık pay ile 3. sıraya yükseldi. Nisan 2012’de bu oran 11,41’e 

yükselmiştir. 

 

 İzmir’deki işletmelerin prim ödeme oranı %95’tir. 
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İLLER 
İŞSİZLİK ORANI 

(%) 2011 

İŞSİZLİK ORANI (%) 

2010 

Kocaeli 11,9 13,6 

İstanbul 11,8 14,3 

İZMİR 14,7 15,1 

Ankara 9,4 12,1 

Gaziantep 14,4 12,1 

Adana 10,7 16,7 

Bursa 7,6 10,1 

Konya 6,8 8,4 

Manisa 4,7 7,6 

Kayseri 10,7 13,7 

Denizli 8,5 11,9 

İzmir İşsizlik Oranı ile bölge 

sınıflamasında 

 

2010 yılında            3. 

 

2011 yılında          1. sıradadır.  

 

İzmir’i Gaziantep-Adıyaman-Kilis 

Bölgesi %14,4 ile ikinci sırada, 

 

Mardin-Batman-Şırnak ve Siirt bölgesi 

%12,7 ile 3. sırada izlemektedir. 

İŞSİZLİK ORANINDA İZMİR LİDER 

Kaynak:TUİK 
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İZMİR’İN ÖNCELİKLİ BEKLENTİLERİ 

 İzmir-İstanbul ve İzmir-Ankara hızlı tren projeleri,  

 

 Demiryollarının OSB’ler ile bağlantılarının kurulması, 

 

 İzmir’in lojistik merkezli yapı oluşumu: 

İzmir Alsancak Limanı’nın kapasitesinin artırılması 

Dünyanın 10. büyük Limanı olacak olan Çandarlı Limanı 

Kruvaziyer ve yeni yat limanlarının yapılması 

 

 Kentsel dönüşüm projelerinin hızlandırılması, 

 

 EXPO 2020 projelerinin hayata geçirilmesi, 

 

 Turizm teşviği alması, 

 

 İzmir’in Bilişim Vadisi olması, 

Girişimleri İzmir’i kalkındıracak, gelişimini ve değişimini hızlandıracaktır.  
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2011 yılında, dış girdi ve kaynak bağımlılığı gibi uzun vadeli yapısal sorunların çözülememesi 
dışında, başarılı olunan ekonomideki olumlu durum firmaların karnesine de yansımıştır.  

 
2010 yılına göre 2011 yılında reel bazda; özsermaye, net aktifler ve ücretlerde gerileme 
yaşanırken, diğer göstergelerde reel artış görülmektedir.  
 
Cari bazda; son 2 yıla göre artan satışlara ve kara rağmen, özsermaye’nin giderek erimesi, 
zarardaki artış eğilimi, borçların artması yapısal sorunlar olarak dikkati çekmektedir. 
100 büyük firmanın 44 tanesinin Ar-Ge çalışması olup, 23 tanesi yabancı sermayelidir. 26 
firma zarar, 74 firma da kar bildirmiştir. Çalışmaya toplam 153 üyemiz katılmıştır.  
2010 yılına göre 2011 yılında firmalarımızın; 

Üretimden Satışlar      %22 

Ciro      %24 

Kar           %17    Özsermaye                  %-4 

Ar-Ge Gideri      %17      

İstihdam                       %7 

Borçlar      %14 

Net Katma Değer         %14 

Zarar      %62 

İhracat       %31 

İthalat      %34 

Faizler      %33 

26 Haziran 2012 

ÜRETİMDEN SATIŞLARINA GÖRE 25 MİLYON TL BARAJINI 

AŞAN EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI’NIN BÜYÜK SANAYİ 

KURULUŞLARI DEĞERLENDİRMESİ 
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Yıllar itibari ile ciro içinde üretimin payı artarken, 2011 yılında 2 puan düşüşe 

geçerek %94 olarak gerçekleşmiştir. 

100 Büyük firmamızın üretimleri içinde ihracatın payında artışa geçilse de, hala 

2008 öncesinin altındadır. İhracat/üretimde ilk 100 firma ortalaması %34 olan 

Türkiye ortalaması ile aynıdır. Bu da, 100 dolarlık üretimin, 34 dolarının ihraç 

edildiğini göstermektedir. 

 

Türkiye ortalaması %43 olan ithalat/üretimde, ilk 100 firmamızın üretiminde 

ithalatın payı son 5 yılın en yüksek seviyesine çıkarak %65 olarak 

gerçekleşmiştir. Yani 100 dolarlık üretim için firmalarımız 65 dolarlık mal ithal 

etmiştir. 
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Karlılık oranları bizlere işletme imkanlarının ne ölçüde etkin kullanıldığını 

gösterir.  

Net karın ciroya bölünmesi ile elde edilen satış karlılığında; 2008 yılında 

bozulan ivme, 2009 ve 2010 yılında toparlanma eğilimine geçmiştir. 

Mal ve hizmet üretiminde yaşanan olumlu gelişmeler bu yıllarda satış karlılığını 

artırsa da, 2011 yılında 0,7 puanlık bir azalma söz konusudur. 

İSO 500 büyük sanayi kuruluşu çalışmasının yıllar itibari ile analizinin de 

Odamız sonuçları ile birebir örtüşmesi, üyelerimizin ülkenin dev firmalarından 

farklı bir yapı içinde olmadıklarını göstermektedir. 
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Teşekkürler 
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